† [font. isti]
 a de jurc
 belli et
 pacis lib. 2.
 c. 5. n. 9.
 b in Scholiis
 Alex[icacis
 p. 240, 241.]
 loco supra
 citato.
 c in Syntag-
 mate tit.
 [15.] Evan-
 gelium
 [§ 27.]
 d in L[oc.]
 Theol. titulo
 de Discrimi-
 mine legis
 et Evangelii
 [tom. 2]
 p. 224.
 e in Loc.
 C[om.] tit.
 de Justif.
 tractat. de
 usitata
 definitione
 Evangelii.
 n. 5. [? 4] p.
 570, edit.
 Francofurt.
 1608. [p.248
 a.]
 f concione 17.
 de nativitate
 Christi. [on
 Christmas
 day] super
 verbis
 Psalmi [2. v.
 7.] 'narrabo
 legem.' p.
 162. [vol. 1.
 p. 28.]
 g de Eccl.
 [on the
 Church,
 book] 5.c.21.
 circa finem.
 [p. 470.]
 h in disputat.
 Theolog.
 publicis
 thesi 14.
 n. 19. [p.
 282.] et
 privatis th.
 37. de Regio
 Christi mu-
 nere &c. n.
 5. et 7.
 [p. 385.]
 i in nupera
 sua illa apo-
 logia c. 13.
 p. 143.
 * [p. 136.]
 k in Cursu
 suo Theologico.

Veteris Testamenti toties scientes, (nisi forte communi cœque satis crassâ ignorantia laborasse illos omnes affirmare malis) contra legem moralem peccasse, hoc est, mœchatos fuisse, quoties polygamia aut divortii libertate, à Mose, lege forensi (ut ipsi † asserunt) concessâ, usi sunt: vide præter plurimos alios H. Grotium^a; Vorstium^b. Sed hisce de rebus alias fortasse, Deo juvante, fusius disseremus.

6. Christum Redemptorem, verè etiam legislatorem fuisse, et Evangelium legem esse propriè sic dictam, cum Patribus affirmant multi etiam doctissimi Protestantes; Philippus Melancthon et illius sequaces, in doctrinâ de propriâ Evangelii essentiâ vel definitione, et de discrimine legis et Evangelii, Evangelio tantùm et non lege resipiscentiam et fidem in Christum præcipi semper docuerunt: vide præter alios innumeros Hemmingium^c; Victor. Strigelium^d; vide etiam Chemnicium ipsum, licèt alioqui satis rigidum;^e quòd si tibi hîc atque alibi vacillare videatur, de illius inconstantia non laboro, qui rigidioribus Lutheranis semper se et sua accommodare studuit, ut omnibus doctis constat.

Lancelottus Andr[eas], Episcopus nuper Wintoniensis, vir doctissimus et gravissimus, gravissimè^f sententiam eorum qui Evangelium pro lege verè et propriè sic dictâ non habent, taxat et refellit.

Rich. Fieldus, cujus supra aliquoties nobis mentio facta^g.

J. Arminius^h.

Remonstrantesⁱ, ubi sententiam hanc, 'Nul- lum præceptum Evangelio * propriè tradi; Legis esse præcipere; Sola promissa ad Evangelium, quâ tale, pertinere,' "valde periculosam et noxiam esse" affirmant, et multis rationibus clarissimè ostendunt.

J. Scharpius scriptor alioqui rigidissimus^k; "Errant primò Flaciani, qui in Evangelio nullum